
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 4 de janeiro de 2019 Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

800BD6BD78D12CA0CAB8F6643132AA09



sexta-feira, 4 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 042/2018.

• ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018 - PP 030/2018

• EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 037/2018
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2018
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 066/2018

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

800BD6BD78D12CA0CAB8F6643132AA09



sexta-feira, 4 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Profª. Nilda de Castro, s/nº., Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

 

 

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO AO  
CONTRATO Nº 042/2018  

 
Tomada de Preços nº. 001/2018 

 
 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, 
Estado da Bahia, torna público que firmou o Segundo Termo Aditivo ao Contrato n° 
042/2018, firmado com a empresa KIM SAMPAIO SILVA ME, CNPJ nº. 
28.642.953/0001-72, para prorrogação do prazo contratual por mais 11 (onze) meses, 
contados a partir do encerramento do contrato inicial, ou seja, 02 de janeiro de 2019 à 30 de 
novembro de 2019, mantidas as demais condições do contrato inicial e aditivo subsequente, 
para conclusão da prestação de serviços de engenharia para pavimentação com drenagem 
superficial da Avenida Central Campo Alegre, na sede do município, objeto de Contrato de 
Repasse nº 84493/2017, Caixa Econômica Federal/Ministério das Cidades.  As despesas 
decorrentes do presente Termo Aditivo correrão por conta do Orçamento para o exercício de 
2018/2019, na mesma dotação orçamentária já referendada no contrato inicial. Assinam pela 
empresa Kim Sampaio Silva e pela Prefeitura Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa 
Vista do Tupim, 28 de dezembro de 2018. 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

077DB69E20FD624EA27A498A84CD4DB1

sexta-feira, 4 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 4 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B06C8B46997741C604B9F196E8E845F5

sexta-feira, 4 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 4 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B06C8B46997741C604B9F196E8E845F5

sexta-feira, 4 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 4 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B06C8B46997741C604B9F196E8E845F5

sexta-feira, 4 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 4 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B06C8B46997741C604B9F196E8E845F5

sexta-feira, 4 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 4 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B06C8B46997741C604B9F196E8E845F5

sexta-feira, 4 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 4 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B06C8B46997741C604B9F196E8E845F5

sexta-feira, 4 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 4 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B06C8B46997741C604B9F196E8E845F5

sexta-feira, 4 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 4 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B06C8B46997741C604B9F196E8E845F5

sexta-feira, 4 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 4 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B06C8B46997741C604B9F196E8E845F5

sexta-feira, 4 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 4 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B06C8B46997741C604B9F196E8E845F5

sexta-feira, 4 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 4 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Termo Aditivo

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
 CONTRATO nº 037/2018 

PP nº. 062/2017 
 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do 
Tupim, Estado da Bahia, torna público que firmou o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 
037/2018, originário do PP nº. 062/2017, com a empresa CC Nascimento - ME, CNPJ 
05.384.038/0001-29, prorrogando seu prazo por mais 12 (doze) meses, a partir do 
encerramento do contrato inicial, ou seja, 02 de janeiro de 2019 à 31 de dezembro de 2019, 
mantidas as demais cláusulas e condições pactuadas no contrato inicial, de prestação de serviço 
de fornecimento de refeições tipo self service individual e salgados para coffee break para 
pequenos eventos, para atendimento das necessidades de alimentação de servidores e 
prestadores de serviço na sede do Município de Boa Vista do Tupim, para suprir as demandas 
das diversas Secretarias e Fundos Municipais, pelo valor total de R$ 89.000,00 (oitenta e nove 
mil reais), a serem pagos mensalmente, conforme utilização. As despesas decorrentes 
do presente Termo Aditivo correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2019 nas 
dotações orçamentárias referenciadas no contrato inicial. Boa Vista do Tupim, 28 de dezembro 
de 2018. Assina pela empresa, Claudia Campos Nascimento, e pela Prefeitura Helder Lopes 
Campos, Prefeito Municipal. 

 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
 CONTRATO Nº 035/2018 

PP nº 060/2017 
 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do 
Tupim, Estado da Bahia, torna público que firmou o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 
035/2018, originário do PP nº 060/2017, com a empresa GEANDERSON SILVA LIMA - 
00659305500, CNPJ n° 29.306.094/0001-03, prorrogando seu prazo por mais 12 (doze) 
meses, a partir do encerramento do contrato inicial, ou seja, 02 de janeiro de 2019 à 31 de 
dezembro de 2019, mantidas as demais cláusulas e condições pactuadas no contrato inicial,  para 
a prestação de serviços de recarga de cartuchos, para suprir a demanda das diversas Secretarias 
e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de R$ 
69.700,00 (sessenta e nove mil e setecentos reais), divididos em 12 (doze) parcelas 
mensais de R$ 5.808,33 (cinco mil, oitocentos e oito reais e trinta e três centavos). As despesas 
decorrentes do presente Termo Aditivo correrão por conta do Orçamento para o exercício 2019 
nas dotações orçamentárias referenciadas no contrato inicial. Boa Vista do Tupim, 28 de 
dezembro de 2018. Assinam pela empresa Geanderson Silva Lima, e pela Prefeitura Helder Lopes 
Campos Prefeito Municipal. 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
 CONTRATO Nº. 066/2018 

PP nº 021/2018 
 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do 
Tupim, Estado da Bahia, torna público que firmou o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 
066/2018, originário do PP nº. 021/2018, com o microempreendedor individual JURANDIR 
SILVA DA SILVA 04349754512, CNPJ nº. 27.310.735/0001-78, prorrogando seu prazo 
por mais 10 (dez) meses, a partir do encerramento do contrato inicial, ou seja, 02 de janeiro de 
2019 à 31 de outubro de 2019, mantidas as demais cláusulas e condições pactuadas no contrato 
inicial, objetivando o fornecimento de meio fio, para atendimento das necessidades de 
manutenção de ruas e vias na sede e povoados do Município de Boa Vista do Tupim, pelo valor 
total de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), a serem pagos mensalmente, 
conforme utilização. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do 
Orçamento para o exercício de 2019 na dotação orçamentária 02.06.01 2023 33.90.30.00 00. 
Boa Vista do Tupim, 28 de dezembro de 2018. Assina pela empresa Jurandir Silva da Silva e pela 
Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.  
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

800BD6BD78D12CA0CAB8F6643132AA09


		2019-01-04T17:14:34-0300




